

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Fil'akovské Kováče</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Fil'akovské Kováče 275	IČO	IČ DPH
Projektant		00316083	
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	SK2020465018
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	23 597,65	8	Práce nadčas			13	GZS		
2		Montáž	23 267,06	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky	10 009,07	10	Kultúrna pamiatka			15	Stažené podmienky		
4		Montáž	4 531,34	11				16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž	45,44					18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		61 450,56	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		539,44

D		Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22		61 990,00
24	DPH 20,00 % z 61 990,00		12 398,00
25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>74 388,00</b>

E		Prípočty a odpočty	
26	Dodávky objednávateľa		
27	Kízavá doložka		
28	Zvýhodnenie		

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Filakovské Kováče

**Objednávateľ:** Obec Filakovské Kováče 275

**Zhotoviteľ:** COSTRUO, spol. s r.o.

**Miesto:**

Spracoval:

Dátum:

**COSTRUO**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
24-003	Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Filakovské Kováče	61 990,00	12 398,00	74 388,00	539,44	61 450,56			
01	Pristavba MŠ-Jedáľeň	61 990,00	12 398,00	74 388,00	539,44	61 450,56			
<b>Celkom</b>		<b>61990,00</b>	<b>12398,00</b>	<b>74 388,00</b>	<b>539,44</b>	<b>61 450,56</b>			

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Projekt: Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Filákovské Kováče  
 Objekt: Prístavba MŠ-Jedáleň

Objednávateľ: Obec Filákovské Kováče 275

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:



Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>22 223,63</b>	<b>21 412,14</b>	<b>43 635,77</b>
1	Zemné práce	482,01	1 746,89	2 228,90
2	Zakladanie	3 191,48	1 294,42	4 485,90
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1 273,40	2 529,97	3 803,37
4	Vodorovné konštrukcie	3 246,36	1 982,72	5 229,08
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	13 151,73	10 082,37	23 234,10
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	878,65	1 285,82	2 164,47
99	Presun hmôt HSV		2 489,95	2 489,95
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>10 009,07</b>	<b>4 531,34</b>	<b>14 540,41</b>
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	301,55	247,83	549,38
712	Izolácie striech, povlakové krytiny	721,22	517,21	1 238,43
713	Izolácie tepelné	1 176,76	419,58	1 596,34
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	32,16	77,82	109,98
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	63,40	142,16	205,56
725	Zdravotechnika - zariadenia predmety	212,79	27,56	240,35
763	Konštrukcie - drevostavby	1 088,54	820,61	1 909,15
764	Konštrukcie klampiarske	198,61	256,87	455,48
766	Konštrukcie stolárske	3 207,26	308,41	3 515,67
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 931,36	923,45	2 854,81
771	Podlahy z dlaždíc	903,59	578,58	1 482,17
781	Obklady	25,93	21,47	47,40
784	Maľby	145,90	189,79	335,69
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>1 374,02</b>	<b>1 900,36</b>	<b>3 274,38</b>
21-M-1	Silnoprávny inštalčný materiál	123,67	1 196,20	1 319,87
21-M-2	Osvetlenie	541,50	35,34	576,84
21-M-4	Vodiče a káble		219,57	219,57
21-M-5	Bleskozvod , uzemnenie, pospájanie	708,85	403,81	1 112,66
95-M	Revízie		45,44	45,44
<b>HZS</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>		<b>539,44</b>	<b>539,44</b>
	<b>Celkom</b>	<b>33 606,72</b>	<b>28 383,28</b>	<b>61 990,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Fil'akovské Kováče  
 Objekt: Prístavba MŠ-Jedáleň

Objednávateľ: Obec Fil'akovské Kováče 275

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 43 635,77**

**1 Zemné práce 2 228,90**

1	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,200	1,08	7,78
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,600	13,07	33,98
3	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	2,600	0,99	2,57
4	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,950	36,59	437,25
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	11,950	10,35	123,68
6	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m <sup>3</sup>	14,550	1,53	22,26
7	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	14,550	6,11	88,90
8	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	72,750	0,57	41,47
9	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	14,550	2,09	30,41
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	14,550	0,76	11,06
11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	26,190	25,86	677,27
12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	13,600	4,06	55,22
13	583310004200	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	29,920	16,11	482,01
14	182301123	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.nad 150 do 200 mm	m <sup>2</sup>	42,000	5,12	215,04

**2 Zakladanie 4 485,90**

15	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	3,522	48,73	171,63
171	274271301	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	m <sup>3</sup>	0,450	187,88	84,55
16	274271304	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	m <sup>3</sup>	6,520	179,08	1 167,60
17	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	12,000	113,34	1 360,08
18	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,930	1 601,29	1 489,20
19	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,198	1 074,96	212,84

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 803,37**

20	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m <sup>2</sup> v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m <sup>3</sup>	2,300	339,13	780,00
----	-----------	---	----------------	-------	--------	--------

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
21	311231683	Murivo nosné (m2) z tehál pálených BRITTERM 30 P+D P 10, na maltu MVC (300x250x238)	m2	29,920	66,98	2 004,04
22	311271300	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm	m3	1,095	195,21	213,75
23	317121251	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	ks	4,000	12,49	49,96
24	317163302	Keramický preklad BRITTERM Atlas 11,5, šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	16,83	100,98
25	317163304	Keramický preklad BRITTERM Atlas 11,5, šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	ks	4,000	21,45	85,80
26	340291122	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	6,500	13,10	85,15
27	342273150	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	m2	8,180	36,15	295,71
28	342273150	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	m2	5,200	36,15	187,98

**5 229,08**

**4 Vodorovné konštrukcie**

29	411164176	Strop BRITTERM z nosníkov FERT-KNPV dĺžky 4500 mm a stropných vložiek MIAKO 23/45, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami	m2	32,500	88,75	2 884,38
30	411321314	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m3	0,400	123,71	49,48
31	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	2,400	15,19	36,46
32	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	2,400	5,43	13,03
33	411354171	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	2,400	8,29	19,90
34	411354172	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	2,400	2,42	5,81
35	411362442	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	2,400	6,56	15,74
36	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	1,450	122,12	177,07
37	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,370	122,12	45,18
38	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	29,000	16,04	465,16
39	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	29,000	4,41	127,89
40	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,553	1 614,22	892,66
41	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	11,040	3,76	41,51
42	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	11,040	8,83	97,48
43	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	1,450	143,70	208,37
44	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,065	1 720,36	111,82
45	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,550	19,43	30,12
46	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,550	4,53	7,02

**23 234,10**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**

47	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	8,000	1,99	15,92
48	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	53,320	7,95	423,89

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
49	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	11,730	1,25	14,66
50	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaMaxima, hr. 3 mm	m2	65,050	7,81	508,04
51	612465201	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová, hr. 10 mm	m2	53,320	9,19	490,01
52	612481011	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 6 mm	m	16,000	2,35	37,60
53	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	11,730	8,53	100,06
54	622460231	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	m2	4,550	10,89	49,55
55	622463024	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 705	m2	70,400	1,98	139,39
56	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova, silikónová, weber.pas exclusive, roztieraná stredoaznná	m2	70,400	15,64	1 101,06
57	622465111	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, mramorové zrná, weber.pas marmolit, jemnozrná	m2	10,550	21,93	231,36
58	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	4,550	8,74	39,77
59	625251386	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	14,000	44,77	626,78
60	625251581	Kontaktný zateplovací systém hr. 180 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	70,550	61,31	4 325,42
61	625251582	Kontaktný zateplovací systém hr. 200 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	140,380	67,21	9 434,94
62	625251612	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie	m2	3,500	41,58	145,53
63	625251641	Kontaktný zateplovací systém vonkajších podhládov hr.: 40 mm BAUMIT PRO- minerálne riešenie , skrutkovacie kotvy	m2	72,350	37,56	2 717,47
172	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm- pavlač	m3	0,950	137,10	130,25
64	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	5,500	132,55	729,03
65	631316011	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami (m3) tr.C16/20 hr. nad 50 do 80 mm	m3	1,360	163,46	222,31
66	631343721	Mazanina z betónu ľahkého (m3) hr.nad 80 do 120 mm- spádová vrstva	m3	4,600	203,24	934,90
67	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	3,700	14,01	51,84
68	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	3,700	4,66	17,24
69	631362422	Výstuž mazanín z betónov (z kameníva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	32,550	3,94	128,25
70	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,720	58,19	158,28
71	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	27,000	0,18	4,86
72	283290003600	Separáčna fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	m2	28,000	1,13	31,64

*Spotreba: 1.1 bm/m2, Separáčna fólia na oddelenie poterov od podkladových vrstiev. Baumit Separáčna fólia FE (Umodan ESP) je trojvrstváva ľahko zvárateľná špeciálna fólia. Používa sa ako krycia vrstva na izolačné hmoty alebo ako separáčna vrstva pod podlahové a samonivelizačné potery. Používa sa aj ako parozábrana proti stavebnej vlhkosti.*

73	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	17,200	0,27	4,64
74	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddilatovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	17,500	0,41	7,18
75	632457501	Cementová samonivelizačná hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, triedy CT-C25-F6, hr. 2 mm	m2	27,200	5,37	146,06
76	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	55,12	55,12
77	553310008400	Zárubňa ocelová CgU švxvhr 600x1970x160 mm P	ks	1,000	32,55	32,55

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
78	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	22,66	22,66
79	611610000800	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, SAPELI	ks	1,000	155,84	155,84

*Elegant praktik, CPL laminát - zvislé: buk, hruška, jelša vodorovné: dub bielený, javor, tík, wenge.*

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 164,47**

80	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	86,085	2,74	235,87
81	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	430,425	1,53	658,55
82	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	86,085	1,79	154,09
83	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	27,200	3,47	94,38
84	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	27,200	0,21	5,71
85	953945317	Hliníkový soklový profil šírky 183 mm	m	18,750	10,82	202,88
86	953995183	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil Basic (plastový)	m	16,000	5,32	85,12
87	953995201	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová)	m	24,000	3,76	90,24
88	953995221	BAUMIT Ukončovaci profil (PVC)	m	8,000	3,09	24,72
89	953996621	WEBER - TERRANOVA nadokenný profil s priznanou okapničkou VLT - 2H (plastový)	m	3,900	3,57	13,92
90	962032231	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,450	28,12	12,65
173	965042231	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m2 - 2,20000t	m3	0,420	111,52	46,84
91	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	2,650	7,63	20,22
92	968081115	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	4,200	5,97	25,07
93	973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, - 0,03100t	ks	4,000	8,72	34,88
94	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	2,500	4,30	10,75
95	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,211	11,77	26,02
96	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,211	14,41	31,86
97	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,190	0,44	4,48
98	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	2,211	57,74	127,66
99	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	258,56	258,56

**99 Presun hmôt HSV 2 489,95**

100	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	156,502	15,91	2 489,95
-----	-----------	--	---	---------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 14 540,41**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 549,38**

101	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	32,530	0,27	8,78
-----	-----------	--	----	--------	------	------

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
02	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,025	2 068,32	51,71
103	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	1,550	0,34	0,53
104	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	6,950	3,90	27,11
105	283230002600	Nopová HDPE fólia FONDALINE 400, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	7,250	1,29	9,35
106	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	32,530	4,96	161,35
107	628320000300	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 42 H sivý, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	38,820	5,40	209,63
108	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,760	5,38	14,85
109	711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	1,200	2,28	2,74
110	245610000400	Stierka izolačná PCI Lastogum, na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	1,200	5,34	6,41
111	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	1,623	35,07	56,92

712

**Izolácie striech, povlakové krytiny**

1 238,43

112	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	32,300	0,97	31,33
113	283230006700	Parotesné zábrany DELTA-REFLEX, š. 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2), DORKEN	m2	35,000	2,26	79,10

Vodotesná nekorodujúca hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou polyesterovou fóliou a polyetylénovou fóliou s vystužujúcou mriežkou. Hmotnosť 180 g/m2.

114	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	43,125	6,02	259,61
115	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	37,500	5,87	220,13
116	311970001100	Kotviaci prvok FATRAFOL do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	ks	130,000	0,32	41,60
117	553430004800	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	32,600	4,40	143,44

Použitie - kotviace, úchytné a dokončovacie prvky pre fólie FATRAFOL k hydroizolácii striech, podzemných stavieb atd., - klampiarske prvky - pre oplechovanie striech, terás, balkónov, lodžii, atik, ríms, parapetov, - obklady a podhľady v priestoroch s agresívnym prostredím.

118	712973895	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	16,300	22,62	368,71
119	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	37,500	0,66	24,75
120	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	43,125	1,51	65,12
121	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,148	31,35	4,64

713

**Izolácie tepelné**

1 596,34

122	713122121	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	27,200	2,34	63,65
123	283720008900	Doska EPS 150S hr. 80 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	m2	55,000	9,14	502,70

Minimálna objemová hmotnosť: 24,5 kg/m3.

124	713142255	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	31,000	8,50	263,50
-----	-----------	--	----	--------	------	--------



Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
125	283720008000 Doska EPS 100S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech, ISOVER	m2	65,000	9,65	627,25

Minimálna objemová hmotnosť: 19,5 kg/m3

126	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	3,794	36,70	139,24
-----	-----------	---	---	-------	-------	--------

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 109,98**

127	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	6,000	17,71	106,26
128	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	1,000	3,53	3,53
129	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	27,74	0,19

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 205,56**

130	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zväraním	m	16,000	9,20	147,20
131	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	16,000	1,45	23,20
132	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	2,000	2,83	5,66
133	551110007700	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýľ, séria 59, niklovaná mosadz, IVAR	ks	2,000	14,75	29,50

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 240,35**

134	725219505	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	22,44	22,44
135	642110002250	Umývadlo keramické detské Kind, lxšxv 600x400x150 mm oválne s otvorom pre batériu, bez prepadu, biele, GEBERIT KOLO	ks	1,000	151,65	151,65

Výrobok z minerálneho materiálu Varicor

136	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	8,52	8,52
137	551450003500	Batéria umývadlová nástenná páková Dino, výtokové rameno 210 mm, rozteč 100 mm, chróm, JIKA	ks	1,000	57,74	57,74

**763 Konštrukcie - drevostavby 1 909,15**

138	763126600	Predsadená SDK stena Rigips hr. 25 mm, doska RB 12.5 mm do malty Rifix	m2	13,860	19,95	276,51
139	763135010	Kazetový podhlád Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	m2	37,200	43,12	1 604,06
140	998763301	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,494	57,86	28,58

**764 Konštrukcie klampiarske 455,48**

141	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	7,000	33,88	237,16
142	764359411	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	28,72	28,72
143	764359441	Ochranný kôš strešného vpustu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	1,000	8,02	8,02
144	764410750	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	3,000	24,31	72,93
145	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	3,300	32,24	106,39
146	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	75,42	2,26

**766 Konštrukcie stolárske 3 515,67**

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
147	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	4,200	13,90	58,38
148	zs 02	Okno drevené jednokrídlové , výsuvné 120x90 cm s výdajným pultom š. 300 mm , europrofil	ks	1,000	1 292,79	1 292,79
149	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	14,000	13,89	194,46
150	611410010400	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1600x2200 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	2,000	548,20	1 096,40
151	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	14,000	0,90	12,60
152	283290006300	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	14,000	0,90	12,60
153	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	5,000	9,83	49,15
154	zs 01	Dvere vchodové plastové , 1/3 presklená , FAB	ks	1,000	737,87	737,87
155	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,766	34,78	61,42

**767**
**Konštrukcie doplnkové kovové**
**2 854,81**

176	767221120	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	4,550	5,03	22,89
177	767221220	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	9,200	6,82	62,74
178	767222120	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia nad 20 do 40 kg	m	2,000	5,63	11,26
179	zs 11	Ocelové zábradlie schodiska , podesty a rampy / ocelové uzavreté profily , výplň jednokomorový LEXAN /	su b	1,000	1 292,79	1 292,79
174	767590120	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov skrutkovaním	kg	245,000	1,14	279,30
175	zs 10	Podlahový nosný rošt PR , zinkovaný 30/2 , oká 33/11	m2	5,850	58,31	341,11
180	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	200,000	1,26	252,00
181	767995385	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,000	1,97	394,00
183	zs 12	Tyč ocelová prierezu podľa PD, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,200	987,72	197,54
182	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,023	51,50	1,18

**771**
**Podlahy z dlaždíc**
**1 482,17**

186	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	2,450	26,29	64,41
156	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	27,250	17,20	468,70
157	597740002500	Dlaždice keramické , lxvxhr 298x298x8 mm	m2	22,600	21,80	492,68
159	597740000900	Dlaždice keramické lxv 300x300 mm , protišmykové do exteriéru	m2	12,000	19,71	236,52
187	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	9,850	20,56	202,52
160	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,693	25,02	17,34

**781**
**Obklady**
**47,40**

161	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	1,200	21,56	25,87
162	597640000300	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxv 200x100x14 mm	m2	1,300	15,96	20,75

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
163	998781101 Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,031	25,02	0,78

**784****Maľby****335,69**

164	784410100 Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	67,180	1,22	81,96
165	784418011 Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	41,200	1,12	46,14
166	784423271 Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	67,180	3,09	207,59

**M****Práce a dodávky M****3 274,38****21-M-1****Silnoprávny inštalčný materiál****1 319,87**

189	210010123 Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 47 mm, uložená voľne, vnútorná	m	85,000	1,10	93,50
190	3450705400 Rúrka FXP 16	m	85,000	0,51	43,35
191	210010136 Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 100 mm, uložená pevne, vnútorná	m	25,000	3,07	76,75
192	3450700400 Rúrka FXKVR 63 čierna	m	25,000	1,41	35,25
193	210010351 Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	8,000	13,61	108,88
194	2000075 Odbočná hranatá krabica	ks	8,000	3,50	28,00
195	210110001 Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	4,000	5,33	21,32
196	3450201320 Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	2,000	3,25	6,50
197	210111021 Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	6,66	19,98
198	3450329900 Zásuvka 5517-2610	ks	3,000	3,20	9,60
199	210192562 Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	ks	1,000	13,91	13,91
200	3410102191 OBO -5015073 prípojnica 1809	ks	1,000	0,97	0,97
234	210192562-1 Úprava rozvodne RP - odberného miesta	sub	1,000	861,86	861,86

**21-M-2****Osvetlenie****576,84**

202	210194001-1 Zapojenie svietidla LED - nástenné, stropné 230 V, IP20		6,000	5,89	35,34
203	3480010011 Svietidlo stropné LED 2x 24W, 230V, IP 20, dl. 1200 mm	ks	4,000	58,97	235,88
205	3480010011-1 Svietidlo stropné prisadené 230V, LED 12 W, 4000K	ks	1,000	173,28	173,28
206	3480010011-2 Svietidlo nástenné 230V, LED 12W, 4000K	ks	1,000	132,34	132,34

**21-M-4****Vodiče a káble****219,57**

204	210100251 Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm <sup>2</sup>	ks	15,000	6,63	99,45
207	210800125 Kábel uložený pod omietkou v strope CYKY 450/750 V 3x1,5	m	88,000	0,60	52,80
208	210800126 Kábel uložený pod omietkou v strope CYKY 450/750 V 3x2,5	m	102,000	0,66	67,32

**21-M-5****Bleskozvod, uzemnenie, pospájanie****1 112,66**

209	210010314 Krabica (KT 250) odbočná s viečkom, bez zapojenia	ks	2,000	8,89	17,78
210	3410301487 Skriňa rozvodná šedá z viečkom KT 250KB KOPOS	ks	2,000	12,91	25,82
211	210220020 Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	35,000	2,18	76,30
212	210220101 Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10mm, A1 D10 mm Cu S 8 mm	m	60,000	1,30	78,00

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
213	3540402700-1 HR -Pásovina 30/4	kg	58,000	2,96	171,68
214	3410102080-1 HR-Gulatina 8	kg	45,000	7,87	354,15
215	34110102083-1 HR-Gulatina 10	kg	10,000	2,84	28,40
228	210220104 Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	25,000	2,16	54,00
229	3544218350-1 Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinková označenie PV 23	ks	25,000	0,92	23,00
226	210220105 Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	7,000	3,34	23,38
227	3544141500-1 Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	7,000	1,03	7,21
216	210220240 Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	2,000	3,09	6,18
217	3544219000-1 Svorka k zemniacej tyči D=25 ocelová žiarovo -zinkovaná označenie SJ 02	KS	2,000	2,27	4,54
218	210220280 Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	2,000	14,44	28,88
219	3544222550-1 Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2m	ks	2,000	23,49	46,98
220	210220302 Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky ( ST , SJ , SK , SZ , SR 01,02)	ks	25,000	0,99	24,75
221	3540406700-1 HR-Svorka SR 03	ks	3,000	1,40	4,20
222	3410102155-1 HR-Svorka SR 02 / skr.6/	ks	2,000	1,39	2,78
223	354040620-1 HR-Svorka SO	ks	3,000	1,87	5,61
224	354040680 HR- Svorka SS	ks	15,000	0,78	11,70
225	354040830-1 HR-Svorka SZ	ks	2,000	2,57	5,14
230	210220401 Označenie zvodov štítkami smaltované ,	ks	3,000	2,16	6,48
231	210220451 Ochranné pospájanie voľne uložen. alebo v omietke Cu 4- 16 mm2	m	17,000	5,18	88,06
232	3410350195 CY 16 Kábel pre pevné uloženie , medený	m	2,000	2,07	4,14
233	3410350193-1 CY 6 Kábel pre pevné uloženie , medený	m	15,000	0,90	13,50

**95-M**
**Revízie**
**45,44**

185	950101001	Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojkovkej skrine	ks	1,000	8,89	8,89
184	950103001	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. do 5 vývodov	obv	5,000	7,31	36,55

**HZS**
**Hodinové zúčtovacie sadzby**
**539,44**

170	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	24,52	539,44
-----	-----------	--	-----	--------	-------	--------

**Celkom**
**61 990,00**